各位

2025年５月８日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

       （コード番号：7860 　東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ 0570（020）050

業績予想と当期実績値との差異及び

前期実績値と当期実績値の差異に関するお知らせ

　　2025年２月13日付で公表いたしました業績予想と、本日公表の2025年３月期（2024年４月１日〜2025

年３月31日）通期連結実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。 また、

2025年３月期通期連結実績値と前期連結実績値との間に差異が生じましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．業績予想と当期実績値との差異

（１）．2025年３月期通期連結業績予想と当期実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

 営業利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） △1,800 1,800 41.28

今回実績（Ｂ） △1,819 1,138 26.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） △19 △662

増減率（%） △1.1％ △36.8％

【ご参考】前期実績
  (2024年３月期)

1,265 987 21.83

（２）差異が生じた理由

　音楽事業において追加的に減損損失を計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益、１

株当たり当期純利益に差異が生じました。

1

２．前期実績値と当期実績値の差異

（１）2025年３月期通期連結実績値と前期連結実績値との差異

 売上高 経常利益

 百万円 百万円

前期実績値（2024年３月期）（A） 133,387 1,137

当期実績値（2025年３月期）（B） 131,691 △1,703

増減額（B-A） △1,695 △2,841

増減率（%） △1.3％ ―

（２）差異が生じた理由

　音楽事業セグメントにおいて、一部の取引先に対する売上債権に対して貸倒引当金繰入額を計上した

ことや、前期に収益計上した映像配信事業における受託業務が終了したこと等により、差異が生じまし

た。

以　上

2